
 

 

 

 

 

APEL  
XVII Zgromadzenia Ogólnego 

Związku Powiatów Polskich 
 Mikołajki, 8 maja 2014 r. 

 

Koleżanki i Koledzy, 

Ukraina, nasz wschodni sąsiad, znajduje się w ważnym momencie swojej historii.  

Próba zwrócenia się w kierunku Unii Europejskiej, w szczególności poprzez unowocześnienie 

funkcjonowania państwa napotyka obecnie na liczne problemy – mające tak wewnętrzną,  

jak i zewnętrzną genezę.  

Nakłada to na nas moralny obowiązek udzielenia niezbędnego wsparcia Ukrainie, tym bardziej, 

że z własnej historii wiemy jak ważna jest świadomość otrzymywania pomocy w trudnych 

chwilach walki o suwerenność i demokrację. Wiemy również, do czego prowadzi brak takiej 

pomocy - zwłaszcza, gdy na nią liczymy. 

Już od lat niektóre polskie samorządy terytorialne rozwijają współpracę z lokalną administracją 

ukraińską. Uważamy jednak, że powinno się to odbywać w jeszcze szerszym zakresie. 

Związek Powiatów Polskich zwraca się, zatem do wszystkich powiatów z apelem 

wykorzystanie dotychczasowych kontaktów i nawiązanie nowych oraz o wsparcie swoją 

wiedzą i doświadczeniem obecnych przemian ustrojowych na Ukrainie. 

W ramach tej współpracy, pokazanie korzyści płynących z oddania ludziom w ich ręce spraw 

dla nich najistotniejszych może stanowić wielką wartość. Cenne będzie również ukazanie, że 

państwo poprzez rezygnację z ingerencji w sprawy lokalne nie staje się bynajmniej słabsze, a 

wręcz przeciwnie – może skoncentrować się na sprawach o strategicznym znaczeniu.  

Oczywiście każdy kraj ma swoją specyfikę, a tym samym potrzebuje wyznaczenia własnej 

drogi ewolucji ustroju. Niewątpliwie jednak poszukiwania tej drogi są łatwiejsze, gdy można 

korzystać z doświadczeń tych, którzy podobny proces zmian ustrojowych już przeszli.  

Związek Powiatów Polskich ze swojej strony deklaruje wolę udzielenia wszelkiej niezbędnej 

pomocy instytucjonalnej, czy to poprzez zaangażowanie własnych ekspertów, czy też 

organizację konferencji i warsztatów samorządowych. 
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